Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Новоалтайска»

П Р И К А З  № 223 от 01.09.2022

«Внесение изменений в локальные акты школы»

В целях снижения нагрузки на педагогических работников при реализации основных
общеобразовательных программ, во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ №
582 от 21.07.2022 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ", приказываю:

1.Внести изменения в пункт 5.3 «Правил внутреннего распорядка работников МБОУ
СОШ №30 г.Новоалтайска на 2022-2023 уч.год» и в пункт 5.3. Коллективного договора
на 2020-2023 гг. после слов «занят исполнением своего функционала» вместо текста,
указанного в скобках, следующий текст:

«Педагогические работники, реализующие основные общеобразовательные программы,
разрабатывают, заполняют и отчитываются по 5 видам документации:

1 .Рабочая программа учебного предмета, учебного курса ( в том числе внеурочной деятельности),
учебного модуля.

2.Журнал учёта успеваемости.

3 .Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих внеурочную
деятельность).

4.План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции
классного руководства).

5.Характеристика на обучающегося (по запросу)

2. Внести дополнительный пункт 2.21. в раздел 2 должностной инструкции «Учитель»;
пункт 3.29. в раздел 3 должностной инструкции «Классный руководитель» в следующей
редакции:

«Педагогические работники, реализующие основные общеобразовательные программы,
разрабатывают, реализуют, заполняют электронный журнал и отчитываются по 5 видам
документации:

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса ( в том числе внеурочной деятельности),
учебного модуля.

2.Журнал учёта успеваемости.

3.Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих внеурочную
деятельность).

4.План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции
классного руководства).

5.Характеристика на обучающегося (по запросу)
/ 4 л X •3. Ознакомить под роспись всех педагогических работников школы на рабочем совещании

нв>
\  ̂  ̂\ Я РДиректор шКольк^-_^эй Н.В.Харламова

X  О»